
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 122 DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor MOISÉS ALVES DE SOUZA, CPF nº38144425200, ma-
trícula 80845029/9, para responder pela Diretoria Administrativa e Finan-
ceira GEP- DAS 011.5 desta Autarquia, no período de 28 de junho a 20 de 
julho de 2023, em virtude do Diretor Aroldo Carneiro, está respondendo 
pelo expediente do órgão, conforme Decreto do Governador de 14 de junho 
de 2023, publicado no diário oficial nº35.435.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954152

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 007/2023/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa de 
Telecomunicações Especializada na Prestação de Serviços de Link Dedicado 
de Acesso à Internet de 40 MBPS com a Infraestrutura necessária (Har-
dware, Software, Roteador, Acesso, Portas), para atender às necessidades 
da Imprensa Oficial do Estado.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/07/2023.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 01.501 000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 339040
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1424.8238
PLANO INTERNO: 419.000.8238C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 953892

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 109 DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - 
IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF 
nº15764667879, matrícula nº57176578/7, Presidente desta Autarquia, 1 e 
½ (uma e meia ) diária, no período de 22/06/2023 à 23/06/2023, pelo des-
locamento ao município de Cametá/PA, para cumprir agenda institucional.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 953865
PORTARIA N.º 110 DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/702806
Resolve:
Conceder ao servidor MOISÉS ALVES DE SOUZA, CPF nº38144425200, 
matrícula 80845029/9, Assessor GEP- DAS - 012.4 e coordenador da Edi-
tora Pública desta Autarquia, 1 e ½ (uma  e meia) diárias, no período de 
22/06/2023 a 23/06/2023, pelo deslocamento ao município de Cametá/
PA, com objetivo de representar a editora Dalcídio Jurandir/IOEPA,  em 
evento da UFPA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 953925

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 148 de 20 de junho de 2023
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares no mês 
JULHO/2023, de
acordo com o art. 74 da Lei 5.810/94(RJU), conforme quadro demonstra-
tivo anexo.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

MATRICULA NOME PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO
 CONCESSIVO

57232572/1 Alberto Leandro Rodrigues da Silva 2021/2022 17.07 a 15.08.2023

57195341-2 Ana Cristina de Arruda Leão 2020/2021 17.07 a 31.07.2023

3156982/1 Celso Luís Nogueira Lima 2020/2021 17.07 a 31.07.2023

57234406/1 Cristiane do Socorro Feliz Dantas da Rocha 2021/2022 17.07 a 31.07.2023

73504258/1 Daniara Sadeck Calderaro de Carvalho 2022/2023 03.07 a 01.08.2023

5814138/3 Dinéia Fernandes de Oliveira 2020/2021 13.07 a 11.08.2023

80846617/2 Denys Santos da Silva 2022/2023 03.07 a 01.08.2023

3158390/1 Edimilson Martins de Lima 2022/2023 17.07 a 15.08.2023

5948245/1 Elida das Chagas Porto Santos 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

2009668/1 Elizia Gonçalves Furtado 2021/2022 17.07 a 15.08.2023

3157270/1 Elinaldo da Silva Sousa 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

57232564/1 Itamar Eloy de Lima Cardoso 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

2009781/1 Ivaneide Cunha de Melo 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

3156389/1 Joana Amaral da Costa 2022/2023 03.07 a 01.08.2023

5063140/1 João Silva de Oliveira 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

6120288/1 José Augusto Quaresma 2021/2022 17.07 a 31.07.2023

3153576/1 José Dilson Dias da Silva 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

57190856/1 José Roberto de Souza Caxias 2021/2022 20.07 a 18.08.2023

5490499/6 Kátia Andrade da Silva 2022/2023 03.07 a 01.08.2023

55588142/1 Luiz Fabiano Cunha de Andrade 2022/2023 17.07 a 31.07.2023

3159094/1 Laudenice de Almeida Ferreira 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

3156737/1 Leny do Socorro Almeida Bechara 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

5242991/2 Marize de Fatima Oliveira Ramos 2022/2023 03/07 a 01/08/2023

3156877/1 Maria do Socorro de Alencar Beckmann 2022/2023 17.07 a 31.07.2023

3157563/1 Maria Lúcia Silva Souza 2021/2022 10.07 a 08.08.2023

5891379/7 Márcia Cristina Pantoja Wanzeler 2022/2023 10.07 a 24.07.2023

3152618/1 Maria de Fátima Barbosa Gavinho 2022/2023 17.07 a 15.08.2023

3159060/1 Maria Maura da Silva 2020/2021 03.07 a 01.08.2023

57194614/2 Nilce Vania Nunes Costa da Silva 2021/2022 17.07 a 15.08.2023

3153800/1 Nilton de Assunção Barbosa Gavinho 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

5229456/2 Regina Fatima de Sousa Macedo 2021/2022 13.07 a 27.07.2023

57232815/1 Ronaldo da Costa Moía 2021/2022 03.07 a 01.08.2023

2010836/1 Sandra Maria Ferreira Oliveira 2022/2023 17.07 a 31.07.2023

2011042/1 Vera Maria Sidrim da Costa Medeiros 2022/2023 10.07 a 08.08.2023

3156222/1 Valdeir Salomão da Silva 2022/2023 03.07 a 01.08.2023

Protocolo: 954253

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 150 de 22 de junho de 2023
CONCEDER, ao servidor ROBERTO GAMA NASCIMENTO, matrícula nº 
2313/1, Gratificação por Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, o 
percentual de 30% (trinta por cento), sob o vencimento do cargo.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de junho de 2023.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 953987


